Bu nedenle otomatik makinelerin en önemli uygulamaları uçaklar (*aéroplanes*), denizaltılar (*sous-marins*) ve deniz altında kalabilen (*submersible*) gemilerdir. Makalede içten yanmalı motorların tarihçesi hakkında da bilgi verilir. Bu konu ilk kez Hicrî 1102 (1690-91) yılında kuyudan daha kolay su çekmek amacıyla bir manastır başrahibi olan Haute Feuille'in kapalı bir sandık içinde barut yakmasıyla incelenmeye başlamış, onun ölümüyle birlikte de unutulmaya yüz tutmuştur.<sup>26</sup> Ancak barutun dışında yeni bir patlayıcı madde olarak Watson'un 1794 yılında hava gazını keşfetmesiyle konu yeniden gündeme gelmiştir.

Sözelimi Franzos Lebon denilen kişi gerçekte Philippe Lebon'dur (1767-1804). Yine adı makalede Latin harfleriyle Haute Feuille şeklinde belirtilen kişi Abbé Jean de Hautefeuille'dür (1647-1724). Bundan başka Hautefeuille'ün motoru tasarladığı tarih için verilen Hicrî 1102 yani miladî 1691-92 tarihi de 1678 olmalıdır.<sup>29</sup>

### “Mebâhis-i hikemiye” ve “Fenn ve şî'ir” başlıklı makaleler.

Sonundaki *Fenn* imzasına bakılırsa bu makaleler, gazetenin yazı işleri heyeti veya heyetten biri tarafından hazırlanmış olmalıdır.